R E Q U E R I M E N T O  Nº. 130
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o acesso livre à internet é um direito humano segundo a Organização das Nações Unidas – ONU;

CONSIDERANDO a necessidade do Poder Público garantir o acesso livre à internet à população sendo que o direito deve ser prioridade a todos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar rede de internet WI-FI livre em todos os prédios públicos do município de Botucatu, em especial na “Casa dos Conselhos”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB

JEFB / esmf